

"Fiskets Gang"

Fisket i uken som endte 16. juni var delvis hindret av uvær. Det opplyses også fra flere distrikter at oljeknapphet preger situasjonen.

Sildefisket ga få nye fangster i uken, men det synes fortsatt å være bra med sild tilstede flere steder på kysten Nordmøre-Ryfylke. Bankfisket har nærmest ligget nede på grunn av fiskerstreiken på Sunnmøre. Streiken ble imidlertid hevet 18. juni. Kystfisket forøvrig er delvis bra. Bl.a. er det godt med sei fra Møre nordover til Vesterålen. Makrellfisket var hindret av været.

Fetsild- og småsildfisket: Driftsintensiteten er heller liten - der er knapt om olje.

I uken var fisket stort sett hindret av været, men det er de siste dager blitt tatt en del nye fangster. Fra Trøndelag meldes det om enkelte småsildfangster i Innherad, dessuten om et par mindre fangster i Åfjord og i Frøya. Det fremholdes forøvrig at det er bra forekomster av sild i alle Trøndelagsfjordene.

På Nordmøre ble det 19. juni stengt 1000 hl i nærheten av Kr.sund og 300 hl i Vinjefjorden. Fra Sunnmøre meldes det om fangst av 1000 hl i Vol-dafjorden og 500 hl ved Sjøholt. Fangstene på Møre består i småsild.

I distriktene mellom Stad og Sunnhordland har det gjennomgående vært stille i siste uke. Fiskerne på denne strekning var forøvrig i ferd med utrustning for brislingfisket som begynte 20. juni.

Fra Haugesund meldes om kasting av småsild ved Sandeid, hvor der også er tatt 5-600 hl fin forfangstsild. Ellers kastes det småsild i Ryfylkefjordene, nærmere Stavanger.

Silden anvendes fremdeles utelukkende til sildolje, agn og fersk bruk innenlands.

Bankfisket: Fiskeristreiken på Sunnmøre ble hevet den 19. juni, idet prisreduksjonen på lange og brosme ble fastsatt til 10 øre pr. kg mot 20 øre opprinnelig. Prisene er hermed 50 og 40 øre pr. kg.

Et par båter kom inn fra bankfiske i uken. Den ene fra Røstbanken med 23.000 kg, den annen fra Halten med 11.000 kg. Der er rikt med fisk på bankene.

For Møre og Romsdal meldes om følgende ukefangster: Ålesund 155,6 tonn. Kr.sund N 3,9 tonn, Smøla 26,7 tonn, Bremsnes 104 tonn, Bud 10 tonn Ona 14 tonn, Haram 10 tonn, Herøy 5 tonn - tils. 331 tonn, hvorav nevnes 23,5 tonn torsk, 141,1 tonn sei, 87 tonn lange, 59 tonn brosme, 9 tonn hyse, 5,6 tonn kveite noe flyndre, skate, pigghå etc.

Fisket fra Måløy var heller smått i siste uke. Det ble ilandbrakt bl. a. 2,8 tonn torsk, 6,7 tonn sei, 1,8 tonn lange, 3,3 tonn brosme, 3 tonn hyse, 3,6 tonn pigghå.

Noen bankfiskefartøyer har levert sine fangster i Bulandet. I uken ble således levert 51 tonn lange, 8 tonn brosme, 0,6 tonn skate og 0,3 tonn torsk.

Noe bankfiske av betydning fra andre landsdeler går det for tiden ikke. I Vesterålen er en interessert i blåkveitefisket, som antas i ville

begynne omkring månedsskiftet når situasjonen med hensyn til oljetilførselen og omsetningen er mere avklaret.

Kystfisket: Det er godt med sei utfor Nordmøre, Trøndelag, Helgeland, Vestlofoten og Vesterålen. I siste uke var fangstmengdene noe reduserte grunnet været, men forekomstene er gode.

På Helgeland er det rikt med sei, men den er delvis småfallen. Avsetningen er vanskelig og kjøperne, som er henvist til å ise seien eller salte den som filet, kan ikke ta mindre sei enn 1 kg. Småseien hadde høvet godt for leveringsomsetning, men oppbevaring av levende sei er mindre utviklet på Helgeland. I Vestlofoten er der rikt snørefiske på storsei. I Vesterålen foregår det snurpefiske.

Iantredende oljeknapphet ser nå ut for ytterligere å skulle redusere seifisket.

Makrellfisket: Utbyttet av makrellfisket i uken var lite. Der var nordvestkuling og dermed dårlig fiske. Den 19. juni melder fiskerne å ha observert atskillige småstimer makrell på strekningen Lista-Arendal. En mener det skal utvikle seg en del snurpefiske.

Situasjonsrapporter.

Utdrag av situasjonsrapport fra fiskeriinspektøren i Finnmark pr. 29/5-45

Lodden støtte opp under kysten medio mars. Noen særlig fisketyngde fulgte ikke med. Midt i april begynte et ganske godt juksafiske, særlig på strekningen Kiberg til Båtsfjord og delvis lengere vest. Avsetningsforholden var meget vanskelig, da en del av kjøperne ikke har fått sine fiskebruk i orden, en del manglet driftskapital, og dessuten stor mangel på kaiarbeidere og salt. Kaiarbeiderne klaget på altfor lav timelønning og mangel på arbeidsklær og støvler. En del av kaiarbeiderne var også opptatt med ryddingsarbeider. Fiskerne måtte innskrenke driften til 2-3 dager i uken og fremmede fiskere måtte delvis gå til sine hjemplasser med sine fangster. I den første tid var fisken meget stor, gjennomsnittlig 3,75 kg med en leverholdighet av llo liter pr. loco kilo. Senere er fisken blitt mindre ca. 2,5 kg pr. stykk. Omkring 18 ds. begynte juksafisket å ebbe ut, men på loddegnat line var fangsten ganske bra, halvparten lyse. Som nevnt har det vært en følelig mangel på salt. Noen hundre hl er hentet fra branntomtene i Kjøllefjord og Honningsvåg. På grunn av at kaiene var ødelagt og at saltet var meget hårdt, er avhentningen blitt meget kostbar. I de siste dager er der ankommet 820 hl salt fra Harstad. Dessuten er en nå kommet ned på saltet i "Kong Håkon" - ca. 520 tonn som ligger på Kirkenes og lossen. Dermed er den foreløpige saltmangel avhjulpet. Den 22. ds. er kommet 160 kasser fin frosset agnsild fra Tromsø og som er levert i Båtsfjord og Vardø. Beklageligvis ble det landligge på grunn av storm. Småbåtfiskerne i den søndre havn i Vardø var dog snar nok til å få egnet sitt bruk og fikk det i sjøen, og det viste seg å være meget fisk tilstede. Båtene kom søkklastet opp og flere kunde ikke avta fangstene enn- skjönt linesetningene var forholdsvis små. De som driftet igår har mindre fangster. Det ser ut til at fisket er avtakende. Fiskerne beretter om masser av springer i sjøen.

Oppsynet ble satt den 3/4 i Kiberg, Vardø, Syltefjord, Hamningberg, Båtsfjord og Kongsfjord. For Skjånes og Vadsø fungerer lensmennene som oppsyn

Under oppsynstiden er der pr. 19/5 oppfisket og anvendt følgende kvanta fisk:

	T o r s k	H y s e
Saltet til klippfisk	495.370 kg	-
" " filet	29.500 "	-
Hengt til rundfisk	809.388	6.180 kg
" " rotskjær	86.440 "	-
Fersk anvendelse	25.774 "	3.485 "
I alt	1.446.472 kg	9.665 kg

Den siste uke har det ikke vært noen særlig tilgang av fisk grunnet storm Såfremt kjøpet har lagt bedre an, er jeg ikke itvil om at det oppfiskede parti er blitt betraktelig større.

I fisket har deltatt 288 båter hvorav 107 med motor og 712 mann. Tilstede har vært 14 landkjøpere og 11 selvprodusenter samt 3 damperier i drift.

Laksefisket. Der foregår for tiden et ganske godt laksefiske særlig i Tana- og Varangerfjorden. Såfremt laksefisket fortsetter, hvilket er trulig, er det grunn til å anta at avsetningen kan bli vanskelig. Det eneste håp er at en i nær fremtid kan komme i mer tilfredsstillende kontakt med Tromsø sjöverts og dermed stedene lengere sørover. Jeg har allerede skrevet til Vesterålske, Nordenfjeldske og Bergenske dampskipsselskaper om snarest å iverksette ruter fra Tromsø og nordover med større fraktskuter. På grunn av minefaren er det etter mitt skjønn lite tilrådelig å sende de vanlige hurtigruter som en ennå har igjen nordover, hvilken oppfatning også deles at de militære myndigheter. En har jo kun dampskipskaler i Vadsø og Kirkenes som nevnte hurtigruter kan legge til. Senere på året må en også få fyrbelysningen iorden.

Fra fiskeriinspektören på Skagerakkysten pr. 15/6-45.

Förste halvdel av juni. Fisket inneværende periode delvis hindret av storm. Brislingfisket Oslofjorden ubetydelig beste notfangst 100 skj. Småmakrell indre fjord opptil 800 kg landnot. Drivgarnsmakrellfisket og dorging nærmest slutt. Snurpenotfisket omkring Kristiansand tatt seg opp siste dager, fangster opptil 10 tonn. Sei og lyrfisket vest-Agder fortsatt bra, Flekkefjord 15 tonn. Sildefisket fortsetter men mindre enn tidligere, Flekkefjord 40 tonn, Kristiansandsdistriktet noe mindre.

x) Rekefisking bra hele strekningen.

Fra fiskeriinspektören for Vestlandet, pr. 15/6.

Det har vært noe vekslende vær med enkelte dager landligge på utsatte strök. I Ryfylkefjorden har det vært bra med sei og lyr så behovet i Stavanger i senere tid har vært noenlunde dekket. I distriktene forövrig synes også fiskeforekomstene å ha bedret seg. I enkelte distrikter som Haugesund og Fedje er forekomstene betegnet som bra. Makrellfisket har hittil vært mindre enn ventet. Laksefisket i sjöen synes heller ikke al alle steder å ha innfridd forventningene. Deltakelsen i fisket har under våronna vært noe mindre. Også knapphet på olje har medført mindre deltakelse og innskrekket drift. Oljekvoten for juni kom noe sent, men er atskillig bedre enn for de siste måneder ivår. Oljefordelingen i distriktet

er nå underlagt den tidligere distriktsnemnda for Vestlandet likesom de lokale oljenemnder er kommet i funksjon igjen. Det er fremdeles vanskeligheter i enkelte distrikter å få kjøpt olje på de tildelte kort. Men dette vil formentlig bedres etterhvert. For oljetilførslene ute i distriktet er blitt mere tilfredsstillende vil driften ikke bli så intensiv som ønskelig. Der er jøvnt klage over redskapssituasjonen og over mangel på arbeids- og oljeklær.

Der er fra flere hold reist krav om bedring av fiskeprisene, især når det gjelder prisen på brosme og lange i forhold til andre fiskesorter. Dette siste burde for lengst vært rettet på.

Fra fiskeriinspektøren i Nordland, pr. 15/6-45.

Gode værforhold og noe større deltakelse denne periode tildels bra seifangster men avsetningsforholdene ikke tilfredsstillende overalt da filetfabrikkene Melbo og Bodd ute av drift. Disse må søkes igangsatt snarest. Bedre oljerasjoner juni men flere steder klages over manglende tilførsler, håper dog få tilført olje til distriktet denne måned oljerasjonene til seifisken antas noenlunde sikkert ved Råfisklagets ekstratildelinger, hvorfor gode utsikter dette fiske. En del sperreområder fritt, men ingen minefelter opprensket ennå. Godt seifiske søndre Helgeland til Brønnøy ilandbrakt ca. 40.000 kg. Bra avsetningsforhold men oljemangel. Savner rapporter fra Nordre Helgeland men flere snurper klar for drift. Avsetningsforholdene mindre bra da også Kjøleanlegg Trondheim etter forlydende har vanskelig ta imot foreløpig grunnet oppbevaring militære forsyninger. Til Rødøy ilandbrakt 15000 kg sei og en del torsk. Fisket for Gildeskål mislig hittil, godt uer- og torskefiske Bodin men seifangstene forholdsvis små tross gode forekomster. Gode seinotfangster, bra deltakelse Folla og Tysfjord men der klages over olje og bruksmangel. Fra Gimsøy og Borge meldes dårlig vær og lite olje. Seisnurperne gjør seg klar for drift. Fra Værøy og Røst meldes ubetydelig seifiske og hvalfangst. Gode seiforekomster Bø med fangster seinøter opptil 40.000 kg og småbåter jukse opptil 700 kg dårlige avsetningsforhold førnevnte grunner og tilvirkere ikke klarer arbeide unna så store fangster. Mangler olje til transport ubetydelig fiske Dverberg første halvdel måneden, men begynner nå komme igang. Dårlige vær- og oljeforhold, en del drivminer. Savner oppgaver fra Vesterålen forøvrig. Ennå ikke noe laksefiske av betydning i distriktet. Rekordmessig utbytte hvalfangsten og fortsatt gode utsikter fangst Vestfjorden men vanskelige avsetningsforhold også for hvalkjøttet. Savner rapporter fra Vega, Alstahaug, Herøy, Sortland og Øksnes.

Rapport om Fetsild- og Småsildefisken.

Sommersildfisken.

	1944								1945					
	1ste halvår 1944	Juli	August	Sept.	Oktober	November	Desember	Samlet fangst-mengde	Januar	Februar	Mars	April	$\frac{1}{6}-\frac{9}{6}$	Total $\frac{1}{1}-\frac{9}{6}-45$
Småsild.														
I Noregs Sildesalslag.														
Fersk eksport	83.551	24.692	17.560	5.374	10.684	—	—	141.861	—	—	—	—	—	—
Fabrikk-sild	3.886	149	4.739	2.292	28.638	698	52	40.454	—	—	—	942	71.898	72.840
Hermetikk	9.031	2.030	4.204	11.925	10.066	2.376	1.270	40.902	1.590	—	—	—	129	1.719
Saltet	3.305	4.467	12.135	7.224	5.328	269	—	32.728	84	—	—	—	—	84
Agn	7.155	4.021	3.483	952	178	327	641	16.757	854	19	—	457	913	2.243
Fersk innenlands	32.509	18.303	16.138	23.755	19.909	8.314	4.991	123.919	12.801	—	—	3.061	6.613	22.475
Tilsammen	139.437	53.662	58.259	51.522	74.803	11.984	6.954	396.621	15.329	19	—	4.460	79.553	99.361
II Notfiskarsamskipnadens Sildesalslag.														
Fersk eksport	98.252	4.229	22.999	4.760	42	54	—	130.336	—	—	—	—	—	—
Fabrikk-sild	87.022	8.645	3.572	5.277	2.368	1.180	8.168	116.232	37.359	89.660	46.162	812	1.255	175.248
Hermetikk	7.623	8.724	19.165	9.768	5.119	1.782	1.712	¹ 53.893	2.598	5.377	—	347	626	8.948 ²
Saltet	819	1.031	2.561	6.992	2.896	422	451	15.172	76	1.315	—	—	115	1.506
Agn	1.916	529	1.152	198	135	142	3.152	7.224	7.553	5.544	720	414	281	14.512
Fersk innenlands	9.214	1.306	3.901	1.912	1.819	542	7.697	26.391	4.507	7.325	1.722	74	627	14.255
Tilsammen	204.846	24.464	53.350	28.907	12.379	4.122	21.180	349.248	52.093	109.221	48.604	1.647	2.904	214.469
Total (I + II).														
Fersk eksport	181.803	28.921	40.559	10.134	10.726	54	—	272.197	—	—	—	—	—	—
Fabrikk-sild	90.908	8.794	8.311	7.569	31.006	1.878	8.220	156.686	37.359	89.660	46.162	1.754	73.153	248.088
Hermetikk	16.654	10.754	23.369	21.693	15.185	4.158	2.982	¹ 94.795	4.188	5.377	—	347	755	10.667 ²
Saltet	4.124	5.498	14.696	14.216	8.224	691	451	47.900	160	1.315	—	—	115	1.590
Agn	9.071	4.550	4.635	1.150	313	469	3.793	23.981	8.407	5.563	720	871	1.194	16.755
Fersk innenlands	41.723	19.609	20.039	25.667	21.728	8.856	12.688	150.310	17.308	7.325	1.722	3.135	7.204	36.730
Tilsammen	344.283	78.126	111.609	80.429	87.182	16.106	28.134	745.869	67.422	109.240	48.604	⁴ 6.107	82.457	313.830
Fetsild.														
I Noregs Sildesalslag.														
Fersk eksport	8.883	2.205	1.180	1.406	111	—	—	13.785	—	—	—	3.343	—	3.343
Fabrikk-sild	—	—	1.657	982	212	—	—	2.851	—	—	—	5.753	5.392	11.145
Hermetikk	—	29	131	258	271	145	212	1.046	47	—	—	6	—	53
Saltet	153	3.814	8.433	2.025	1.497	284	118	16.324	111	—	—	10	—	121
Agn	8.058	1.489	855	557	416	296	517	12.188	1.285	458	—	3.115	1.612	6.470
Fersk innenlands	7.782	9.406	13.182	10.561	5.680	3.293	1.854	51.758	5.447	264	—	13.126	13.944	32.781
Tilsammen	24.876	16.943	25.438	15.789	8.187	4.018	2.701	97.952	6.890	722	—	⁴ 25.353	20.948	53.913
II Notfiskarsamskipnadens Sildesalslag.														
Fersk eksport	4.128	76	1.154	881	27	—	—	6.266	—	—	—	—	—	—
Fabrikk-sild	—	—	—	6	—	—	54	60	218	1.581	581 ^o	—	1.023	3.403
Hermetikk	2.862	—	824	1.461	573	349	—	6.069	—	115	—	—	—	115 ²
Saltet	643	282	6.694	1.609	46	36	54	9.364	29	261	—	—	—	290
Agn	7.823	523	769	—	50	—	232	9.397	1.828	694	830	179	27	3.558
Fersk innenlands	10.071	499	2.546	315	109	19	311	13.870	2.601	1.372	195	11	144	4.323
Tilsammen	25.527	1.380	11.987	4.272	805	404	651	45.026	4.676	4.023	1.606	190	1.194	11.689
Total (I + II).														
Fersk eksport	13.011	2.281	2.334	2.287	138	—	—	20.051	—	—	—	3.343	—	3.343
Fabrikk-sild	—	—	1.657	988	212	—	54	2.911	218	1.581	581	5.753	6.415	14.548
Hermetikk	2.862	29	955	1.719	844	494	212	7.115	47	115	—	6	—	168
Saltet	796	4.096	15.127	3.634	1.543	320	172	25.688	140	261	—	10	—	411
Agn	15.881	2.012	1.624	557	466	296	749	21.585	3.113	1.152	830	3.294	1.639	10.028
Fersk innenlands	17.853	9.905	15.728	10.876	5.789	3.312	2.165	65.628	8.048	1.636	195	13.137	14.088	37.104
Tilsammen	50.403	18.323	37.425	20.061	8.992	4.422	3.352	⁴ 142.978	11.566	4.745	1.606	⁴ 25.543	22.142	65.602

¹ Herav til tyske posteifabrikker 53 343 hl. ² Herav til tyske posteifabrikker 8 938 hl. ³ Alt levert til tysk posteifabrikk. ⁴ Midlertidig oppgave.